

## SON AU § 109 Medborgarförslag. Ändring av benämning hemtjänst till Hemvård

Ärendenummer: SON 2023/404

### Arbetsutskottets förslag till socialnämnden

Socialnämnden avslår förslaget om ändring av benämning hemtjänst till Hemvård.

---

### Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att benämningen av hemtjänst ska byta namn till hemvård. Förslaget grundar sig i att förslagsställaren anser att det stöd och hjälp som äldre och individer med funktionsnedsättning får från socialförvaltningen mestadels består av vårdinsatser. Således ser förslagsställaren att hemvård skulle vara ett mer passande och modernt namn.

Hemsjukvården i Region Gotland har huvudansvaret för den kommunala hälso- och sjukvården och ger vård- och rehabiliteringsinsatser i hemmet. Hemtjänst, både inom Region Gotlands egen regi och privata verksamheter, ger stöd- och serviceinsatser i hemmet efter biståndsbeslut. Hemtjänst kan också utföra hälso- och sjukvårdsinsatser efter delegering och/eller ordination av legitimerad personal eller efter beslut om egenvård.

### Bedömning

Socialförvaltningen gör bedömningen att benämningen hemtjänst ska kvarstå för de insatser som ges i hemmet gällande service och personlig omvårdnad. Detta då begreppet hemvård innefattar mer än bara hemtjänst enligt Socialstyrelsens termbank. Enligt termbanken beskrivs begreppet hemvård som; vård och omsorg när den ges i den enskildes bostad eller motsvarande och innefattar både hemsjukvård och hemtjänst. Det finns också risk att det skapar förvirring och blandas ihop med hemsjukvård.

För att använda hemvård i enlighet med Socialstyrelsens benämning skulle det krävas en stor organisatorisk förändring av socialförvaltningens verksamheter.

### Ärendets behandling under mötet

Öystein Berge, kvalitetschef, föredrar ärendet.

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag.

Ordförande finner bifall till yrkandet.

### Beslutsunderlag

Medborgarförslag Ändring av benämning hemtjänst till Hemvård, ärendenummer #100805, daterad 2023-08-15.

Tjänsteskrivelse SON 2023/404, daterad 2024-09-09